Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Recife/Diretoria de Políticas Institucionais e Extensão/Coordenação do Programa Mulheres Mil

ERRATA: EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES - IFPE Nº 10, DE 23 DE MAIO DE 2024

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para discente, no uso de suas atribuições
legais, considerando o EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES - IFPE Nº 10, DE 23 DE MAIO DE 2024 , torna
pública a Errata n° 06 do referido Edital.

ONDE SE LÊ:

1.10 Este edital obedecerá o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Período de divulgação
Início:

23/05/2024
- Murais, site institucionais e email.

Período para
impugnação de edital

24/05/2024
Email:

mulheresmil@recife.ifpe.edu.br

Inscrição dos
candidatos

Início:
27/05/2024

A partir das
00h00min

Sindicato das Domésticas R. da Concórdia,
977, São José
Grupo Mulher Maravilha - Rua. Nova
descoberta, 849
CAPEMA: Av Desembargador Guerra Barreto,
Ilha Joana Bezerra
CRAS Rosilda Mendes - Av caxangá, 625
CRAS Joana Bezerra - Rua Lourenço de Sá,
140 Joana Bezerra
CRAS Boa Vista Rua Treze de Maio Santo
Amaro
Centros POP RUA, Casas de Acolhimento e
demais equipamentos voltados a População
em situação de rua vinculados à Gerência de
Média Complexidade da Prefeitura do Recife

Término:
31/07/2024

Até às
23h59min

Divulgação do
resultado preliminar

01/08/2024
A partir das
18h00min

Site:
https://portal.ifpe.edu.br/recife/

Interposição de
recursos ao resultado

preliminar
02/08/2024

09h00min às
13h00min

Email:
mulheresmil@recife.ifpe.edu.br

Publicação do
resultado final

02/08/2024
A partir das
18h00min

Site:
https://portal.ifpe.edu.br/recife/

Período de Matrícula 03/08/2024

LEIA-SE:

Errata de Edital 1370691         SEI 23295.012017/2024-72 / pg. 1

https://portal.ifpe.edu.br/recife/
https://portal.ifpe.edu.br/recife/

1.10 Este edital obedecerá o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Período de divulgação
Início:

23/05/2024
- Murais, site institucionais e email.

Período para
impugnação de edital

24/05/2024
Email:

mulheresmil@recife.ifpe.edu.br

Inscrição dos
candidatos

Início:
27/05/2024

A partir das
00h00min

Sindicato das Domésticas R. da Concórdia,
977, São José
Grupo Mulher Maravilha - Rua. Nova
descoberta, 849
CAPEMA: Av Desembargador Guerra Barreto,
Ilha Joana Bezerra
CRAS Rosilda Mendes - Av caxangá, 625
CRAS Joana Bezerra - Rua Lourenço de Sá,
140 Joana Bezerra
CRAS Boa Vista Rua Treze de Maio Santo
Amaro
Centros POP RUA, Casas de Acolhimento e
demais equipamentos voltados a População
em situação de rua vinculados à Gerência de
Média Complexidade da Prefeitura do Recife

Término:
01/08/2024

Até às
23h59min

Divulgação do
resultado preliminar

até dia
28/08/2024

A partir das
18h00min

Site:
https://portal.ifpe.edu.br/recife/

Interposição de
recursos ao resultado

preliminar

 até dia
29/08/2024

09h00min às
13h00min

Email:
mulheresmil@recife.ifpe.edu.br

Publicação do
resultado final

 até dia
30/08/2024

A partir das
18h00min

Site:
https://portal.ifpe.edu.br/recife/

(assinado eletronicamente)

Fábio Nicácio Barbosa de Souza

Diretor-Geral do IFPE-Campus Recife

Documento assinado eletronicamente por Fabio Nicacio Barbosa de Souza , Diretor(a)-Geral, em
28/08/2024, às 22:17, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1370691 e o
código CRC CA2FF573.

Errata de Edital 1370691         SEI 23295.012017/2024-72 / pg. 2

https://portal.ifpe.edu.br/recife/
https://portal.ifpe.edu.br/recife/

	Errata de Edital 1370691